

سقف وام مشاغل خانگی چقدر است؟



دیگر نیز به آنها افزوده شود.

هم اکنون متقاضیان راه‌اندازی کسب و کارهای خانگی می‌توانند در رشته‌های مصوب مشاغل خانگی در رشته‌های صنایع دستی، فرهنگی و هنری، امور تولیدات دامی، شیلات، صنایع تبدیلی و تکمیلی، تولیدات گیاهی و کشاورزی به فعالیت بپردازند. به منظور تسهیل صدور مجوز کسب و کار خانگی رشته‌های مشاغل خانگی به دو گروه ثبت محور و مجوز محور تقسیم شده‌اند که در سامانه مذکور برای عموم مردم قابل مشاهده است.

پیش از این رئیس دبیرخانه ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی سقف پرداخت تسهیلات

مشاغل خانگی برای مشاغل مستقل را تا ۱۵۰ میلیون تومان و مشاغل پشتیبان را به ازای به کارگری تا ۴۰ نفر، ۴ میلیارد تومان اعلام کرده بود.

در همین راستا محمد آذریناه از اختصاص مبلغ ۲۲۱ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان تسهیلات مشاغل خانگی به استان تهران در سال گذشته خبر داد و گفت: با پیگیری‌ها و هماهنگی‌های لازم بین دستگاه‌های اجرایی و بانک‌های عامل مبلغ ۲۲۶ میلیارد تومان تسهیلات به ۱۶۷۷ طرح متقاضی مشاغل خانگی پرداخت شد که این رقم در مقایسه با سال قبل از رشد ۷۸ درصدی برخوردار بوده است.

به گفته وی مشاغل خانگی نقش بسزایی در رونق

اقتصادی و تثبیت درآمد خانوارها دارد و حلقه اتصال دانش به اشتغال است، از این رو با اجرای طرح پشتیبان مشاغل خانگی می‌توان ایده‌های کسب و کار را تجاری سازی کرد.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران در عین حال درباره سقف وام مشاغل خانگی گفت: وام‌های مشاغل خانگی دو دسته هستند؛ یکی مشاغل خانگی مستقل یا فردی که سقف پرداخت تسهیلات به آنها ۱۵۰ میلیون تومان است و دوم مشاغل خانگی پشتیبان که در ازای اشتغال ایجاد می‌شود تا سقف ۴ میلیارد تومان تسهیلات با نرخ سود ۴ درصد از محل منابع قرض‌الحسنه ۱۰ بانک عامل پرداخت می‌شود.

طبق اعلام اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران طی یک سال گذشته ۲۳۸۱ مجوز در حوزه مشاغل خانگی صادر و بیش از ۲۲۶۲ میلیارد ریال تسهیلات قرض‌الحسنه به متقاضیان مشاغل خانگی پرداخت شده است که بیش از سهم تسهیلات ابلاغ شده برای مشاغل خانگی استان بوده و عملکرد ۱۰۲ درصدی را رقم زده است.

سال گذشته مبلغ تسهیلات مشاغل خانگی با ۳۳ درصد رشد به ۴۰۰۰ میلیارد تومان افزایش یافت که طبق اعلام معاونت اشتغال وزارت کار در نیمه دوم سال نیز ۱۰۰۰ میلیارد تومان دیگر برای تقویت منابع وام مشاغل خانگی از سوی بانک مرکزی اختصاص پیدا کرد و جمعا به ۵۰۰۰ میلیارد تومان رسید. به گزارش ایسنا، از زمان آغاز فعالیت دولت سیزدهم تا پایان سال گذشته بیش از ۲۵۰ هزار فرصت شغلی خانگی ایجاد و ۹۳ درصد هدف‌گذاری ایجاد اشتغال در حوزه مشاغل خانگی محقق شده است.

صادرات ۳.۸ میلیون دلاری تعاونی‌ها طی ۳ سال گذشته



طبق گزارش‌ها صادرات تعاونی‌ها در سه سال دولت سیزدهم، رشد ۲۴ درصدی داشته و میزان صادرات تعاونی‌ها به رقم ۳۸۷۴ میلیون دلار رسیده است.

به گزارش ایسنا، در طول سالیهای اخیر تعاونی‌ها نقش موثر و بسزایی در توسعه صادرات غیرنفتی و شناسایی بازارهای

هدف صادراتی داشته‌اند. بخش اعظمی از عرضه محصولات هم‌چون فرش، خرما، پسته، خاویار و زعفران به کشورهای دیگر توسط تعاونی‌ها صورت می‌پذیرد.

به اعتقاد کارشناسان با توجه به ظرفیت‌های بالای بخش تعاون در حوزه صادرات و همچنین شرایط فعلی اقتصاد باید بیش از پیش از ظرفیت و توانمندی‌های بخش مردمی تعاون استفاده کرد.

آمارهای سال ۱۴۰۲ بیانگر آن است که صادرات تعاونی‌ها در طول سالهای اخیر از مرز ۱.۷ میلیارد دلار فراتر رفته و میزان صادرات بخش تعاون ۲۹ درصد رشد داشته است، به نحوی که به اذعان گمرک ایران صادرات غیرنفتی تعاونی‌ها در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ از رشد ۲۰ درصدی برخوردار بوده است.

طبق آخرین گزارش‌ها در سه سال دولت سیزدهم حدود ۳.۹ میلیارد دلار صادرات در حوزه تولیدات کشاورزی و صنعتی به کشورهای هدف انجام گرفته است.

در دولت سیزدهم برنامه توسعه صادرات غیرنفتی تسریع گرفت و بازارهای جدید صادراتی از جمله بازارهای آفریقا برای حضور در حوزه صادرات غیرنفتی فعال شد. حامد ویس کریمی - معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در گفت‌وگو با ایسنا، در این باره اظهار کرد: در دولت سیزدهم تعاونی‌ها مورد توجه بسیاری واقع شدند و مساله صادرات تعاونی‌ها از اهمیت بسیاری برخوردار شد.

وی گفت: در ۳ سال دولت سیزدهم شاهد رشد ۲۴ درصدی صادرات تعاونی‌ها نسبت به دولت قبیل بودیم این در حالی است که در دوره قبل جمعا ۳۱۱۸ میلیون دلار صادرات داشتیم ولی در دولت سیزدهم صادرات تعاونی‌ها رشد خوبی داشت و به رقم ۳۸۷۴ میلیون دلار رسید.

معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی خاطرنشان کرد: در این مدت صادرات تعاونی‌ها با رشد ۱۴ درصدی رو به رو بود و حدود ۳.۹ میلیارد دلار صادرات در حوزه تولیدات کشاورزی و صنعتی به کشورهای هدف انجام شده است.

ویس کریمی از پوشاک، صنایع غذایی، پسته و محصولات کشاورزی به عنوان اقلیمی نام برد که در زمره بیشترین صادرات تعاونی‌هاست و گفت: در حال حاضر کشورهای چین و روسیه، امارات، قطر، عمان و عراق عمده‌ترین مقاصد صادراتی تعاونی‌ها به شمار می‌روند.

وزارت تعاون در دولت سیزدهم در راستای توسعه و تقویت تعاونی‌های صادراتی، تفاهم‌نامه‌ای با گمرک ایران منعقد کرد که بر اساس آن شرایط ترخیص کالاهای شرکت‌های تعاونی با سرعت بیشتری صورت گیرد.

توسعه و تشکیل شرکت‌های خدمات مدیریت صادرات از دیگر برنامه‌های مهم معاونت تعاون وزارت تعاون بود و در این راستا، وزارت تعاون راه‌اندازی شورای صادرات بخش تعاون را در دستور کار قرار داد.

در دولت سیزدهم حجم صادرات تعاونی‌ها افزایش یافت و به گواه فعالان این بخش تعاونی‌ها صادرات محور شدند، به نحوی که در سه سال گذشته صادرات بخش تعاون از دیگر بخش‌های اقتصادی پیشنی گرفت و اتحادیه‌های متنوع تعاونی در سراسر کشور به منظور تکمیل زنجیره صادرات تعاونی‌ها تشکیل شد.

به گزارش ایسنا، در شرایط فعلی اقتصاد و با توجه به نامگذاری شعار سال جهش تولید با مشارکت مردم، استفاده از ظرفیت‌های بخش مردمی تعاون اهمیت بسزایی دارد. به اعتقاد صاحبان و فعالان تعاونی با توجه به آنکه بخش تعاون دومین رکن اقتصاد کشور است. بر همین اساس در عرصه صادرات باید جایگاه بهتری داشته باشد و دولت از ظرفیت‌های این بخش در جهت توسعه صادرات و ارزآوری به کشور به شکل مطلوب‌تر بهره‌برداری کند.

پیشرفت ۲۰ تا ۸۰ درصدی پروژه ساخت مسکن برای ۷۰ هزار کارگر



مدیرکل دفتر آسیب‌های اجتماعی وزارت رفاه از پیشرفت ۲۰ تا ۸۰ درصدی پروژه‌های ساخت مسکن برای ۷۰ هزار کارگر خبر داد.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، بررسی مختصر آمارها نشان می‌دهد که نیمی از درآمد کارگران

برای اجاره بها صرف می‌شود و عملاً چیزی باقی نمی‌ماند که صرف دیگر جنبه‌های زندگی‌گردد. به همین دلیل از زمانی که قیمت مسکن و اجاره‌ی آن دچار جهش شد، کیفیت زندگی بسیاری از اقشار جامعه، به خصوص طبقه کارگر افت پیدا کرد. راهکارهایی که دولت برای بهبود شرایط در نظر می‌گیرد، اصلاً راهگشا نیستند. مثلاً وام خرید مسکن با اقساط بسیار سنگین و نرخ سود بالا، به هیچ وجه برای کارگران مناسب نیست.

نزدیک به ۷۰ درصد درآمد کارگران صرف هزینه‌های اجاره نشینی می‌شود. به همین دلیل باید تأمین مسکن برای اقشار کارگر را در اولویت قرار داد. گفته می‌شود که قرار است واحدهای تعاونی محور، کارفرما محور و... برای کارگران ساخته شود. همچنین تأکید ویژه ای روی حل موانع مسکن‌سازی کارگران گذاشته خواهد شد.

در جلسه ۲۷ اسفند ماه ۱۴۰۳ شورای عالی کار، به پیشنهاد وزیر کار در راستای توجه به اختصاص بخش قابل ملاحظه‌ای از سبب هزینه کارگران به مسکن، قرار شد یک کمیته سه‌نفره با حضور نماینده کارگران، کارفرمایان و وزیر کار تشکیل شود و از اول سال آینده مسکن کارگران را پیگیری کنند.

صورت مرضی گفت: باید به بحث مسکن توجه ویژه داشته باشیم، بارها پیشنهاد دادم یک شورایی تشکیل شود و نماینده‌ای از سه شریک اجتماعی در آن عضو باشند. محمد چکشیان، معاون وزیر کار هم در هفته کارگر خبر از ساخت ۶۲۰ هزار مسکن کارگری داد.

وی از ساخت حدود ۶۲۰ هزار واحد مسکن کارگری خبر داد و گفت: وزیر کار چند ماه قبل دستور تشکیل قرارگاه مسکن کارگری را صادر کردند که با حضور سازمان‌های تابعه وزارتخانه و دستگاه‌های مختلف و تشکل‌های کارگری و کارفرمایی شکل گرفت ولی ما تمرکز کردیم روی اینکه چند سناریو را طراحی کنیم و برخی از این سناریوها، تعاونی محور، برخی کارفرما محور و برخی دیگر روی رفع موانع پیش روی کارگران و کارفرمایان است.

چکشیان با بیان اینکه تلاش وزارت کار این است که در چند ماه آینده رویکرد جدید و بسته‌های اختصاصی و رویکرد جدیدی در مسکن کارگری داشته باشیم، اظهار کرد: این رویکردها در ماه‌های آینده اعلام خواهد شد. جلساتی با تشکل‌ها برگزار شده و درحال رفع موانع هستیم و امیدواریم اقدامات خوب و متفاوت از گذشته رخ بدهد.

هادی بهداد، مدیرکل دفتر آسیب‌های اجتماعی وزارت رفاه از پیشرفت ۲۰ تا ۸۰ درصدی پروژه‌های ساخت مسکن برای ۷۰ هزار کارگر خبر داد و گفت: زمان شروع دولت، قریب به ۳۰۰ هزار کارگر داشتیم که این کارگران در طرح‌های قبلی مسکن ثبت نام کرده بودند ولی هیچکدام پروژه‌هایشان شروع نشده بود. اما در ثبت نام مجدد طرح جدید مسکن فعلاً ۷۰ هزار پروژه مسکن در چهارچوب طرح جهش مشخص کردیم که درحال انجام است.

هادی بهداد افزود: از ۲۰ تا ۸۰ درصد این پروژه‌ها برای ۷۰ هزار کارگر درحال پیشرفت است. این البته جدا از آن آماري است که خود بنگاه‌های تولیدی و کارفرمایان تاکنون مسکن سازمانی خود را ساختند.

در ۲۶ استان از دیگر دستاوردها بوده و باقی استانها که نرخ بیکاری دو رقمی دارند بیکاری به شدت کاهش یافته است، آن استان‌هایی که هنوز نرخ بیکاری در آنها دو رقمی است، میزان کاهش نرخ بیکاری بیشتر از سایر استانها بوده ولی به لحاظ عقب ماندگی تاریخی و کم توجهی بالا است. مرضی ادامه داد: در حوزه آموزش‌های فنی و حرفه‌ای رشد ۳۲ درصدی را در ارائه آموزش‌ها شاهد بودیم و به بیش از ۲ میلیون نفر در بازه زمانی ۳۳ ماه آموزش فنی و حرفه‌ای داده شده است یعنی نیاز بازار کار شناسایی و متناسب با نیاز بازار طراحی و آموزش داده شده است. به گفته وی رشد ۳۰۰ درصدی مجوز مراکز کارآموزی مهارتی جوار کارگاهی و بین کارگاهی و رشد ۱۰ برابری صدور مجوز تأسیسات آموزشگاه‌های فنی و حرفه‌ای در مقایسه با مدت مشابه قبل از دیگر دستاوردهای دولت سیزدهم بوده است.

این عضو کابینه دولت سیزدهم خاطرنشان کرد: دولت مردمی سیزدهم با محور قرار دادن عدالت اجتماعی، طرح ملی کالابرق الکترونیکی را رقم زد و ما در طرح فخرانه به ۶۰ میلیون نفر از هفت دهک جامعه توانستیم سه ماه متوالی یارانه ۲۲۰ هزار تومانی با ۱۳ کلا کلا ارائه کنیم.



آمارهای ارائه شده از سوی مراکز رسمی خارجی و داخلی در طول این دوره کاهش ۱.۹ درصدی نرخ بیکاری را داشتیم که به عدد ۷.۷ درصد رسید و یک رکورد تاریخی در تاریخ ایران اسلامی ما رقم خورد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: تک رقمی شدن نرخ بیکاری

وزیر کار در آخرین جلسه هیأت دولت:

«وعده صادق» شهید رئیسی در حوزه اشتغال محقق شد

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: نرخ بیکاری در دولت شهید رئیسی به ۷.۷ درصد رسید و وعده صادق دولت سیزدهم در حوزه اشتغال و ایجاد یک میلیون شغل در سال محقق شد. به گزارش ایسنا، سید صولت مرضی - وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در آخرین جلسه هیأت دولت سیزدهم به ریاست محمد مخبر سرپرست نهاد ریاست جمهوری گزارش عملکرد وزارتخانه متبوع خود را تشریح کرد.

وی که از سال ۱۴۰۱ سمت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی را برعهده گرفت، پیش تر به عنوان معاون اجرایی رئیس جمهور و سرپرست نهاد ریاست جمهوری در دولت سیزدهم فعالیت می‌کرد.

مرضی گفت: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی یکی از وزارتخانه‌های بسیار گسترده‌ای است که در تمام حوزه‌ها رسالت دارد و وظیفه مند است.

وی افزود: در تبیین بخشی از دستاوردهای دولت سیزدهم باید بگوییم که در حوزه و اشتغال وعده صادق شهید رئیسی محقق شد و ما به ایجاد سالانه یک میلیون فرصت شغلی دست پیدا کردیم تا جایی که بر اساس

انجام ۴۰۰ هزار فقره بازرسی سالانه از کارگاه‌ها

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از انجام ۴۰۰ هزار فقره بازرسی مورد و ادواری از کارگاه‌ها خبر داد و گفت: عمده حوادث ناشی از کار مربوط به کارگاه‌های زیر ۱۰ نفر کارکن است.



علی حسین رعیتی فرد - در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: یکی از وظایف مهم حوزه روابط کار طبق ماده ۸۵ قانون کار، حفظ و صیانت از سرمایه‌های انسانی، منابع مادی و سرمایه‌های سرمایه‌گذاران و کارفرمایان است. در شورای عالی حفاظت فنی هم به تدوین آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌ها کمک و هم از تجارب

دنیا، تجارب کارشناسان و انجمن‌های تخصصی در حوزه ایمنی استفاده می‌کنیم تا اجازه ندهیم سرمایه‌های انسانی و مادی دچار مشکل شود. وی افزود: در سه سال گذشته با مجموعه اقداماتی که انجام گرفت تلاش شد کمیته‌های حفاظت فنی در واحدهای مشمول افزایش یابد و طبق آمارها تعداد کمیته‌ها ۱۲۳ درصد رشد داشته است. در کمیته‌های مذکور هم نماینده کارگران و سرپرستان و هم مسئولان ایمنی واحد حضور دارند و کمیته را تشکیل می‌دهند. تمام واحدهای بالای ۲۵ نفر کارکن باید کمیته حفاظت فنی داشته باشند. معاون روابط کار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از انجام سالانه ۴۰۰ هزار فقره بازرسی موردی و ادواری از کارگاه‌ها خبر داد و گفت: طی این مدت ۱۲۰ هزار مورد بازرسی از کارگاه‌های پرخطر داشتیم و تلاش کردیم در حوزه صیانت از نیروی کار حوادث به حداقل برسد. سال گذشته در هفته کارگر کمیته ملی بررسی حوادث در کارگاه‌های ساختمانی تشکیل شد و در مراکز استان‌ها با کمک انبوه‌سازان، شهرداری‌ها و بازرسان کار تلاش کردیم تا کمیته‌ها حفظ شوند و در حوزه کارگاه‌های ساختمانی حضور موثرتری داشته باشیم. به گفته رعیتی فرد، ۳۸ درصد حوادث ناشی از کار و حدود ۵۰ درصد آمار فوتی‌ها مربوط به کارگاه‌های ساختمانی بوده و با آسیب شناسی صورت گرفته در سال گذشته عمده حوادث ناشی از کار در کارگاه‌های زیر ۱۰ نفر کارکن اتفاق افتاده است.

صادرکنندگان فرش مشوقی ندارند



کاهش یابد. وی افزود: مصوبه تعهد ارزی حداقل ۵۰ درصد روی قیمت است، ارز نیمایی با ارز آزاد بالای ۳۰ درصد اختلاف قیمت دارد، بنابراین توجه‌پذیر نیست کالایی که یک دلار هم برایش هزینه و سرمایه‌گذاری نشده و در واردات مواد اولیه به آن ارز نیمایی اختصاص نیافته است، پول صادرات آن به ارز نیمایی برگردانده شود.

بهرامی با اشاره به اینکه صادرات فرش در سال ۱۴۰۲ حدود ۴۲ میلیون دلار بوده است گفت: این رقم در سال‌های ۹۲ تا ۱۴۰۲ بالای ۲ میلیارد دلار بوده است و در دهه ۹۰ حدود ۴۰۰ تا ۵۰۰ میلیون دلار صادرات بوده است. در سال جاری با توجه به تحریم‌های داخلی و خارجی فرش، عدم حمایت از بافنده و صادرکننده میزان صادرات فرش رو به کاهش است.

مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های فرش دستباف با اشاره به اینکه بیش از ۱۰ هزار کارشناس ارشد در حوزه فرش دستباف داریم، گفت: صادرکنندگان فرش مشوقی ندارند و مصوبه تعهد ارزی به ضرر صادرکنندگان فرش بوده است.

در حال حاضر بیش از ۱۰ هزار کارشناس ارشد در حوزه فرش دستباف وجود دارد که باید از ظرفیت این نیروهای آماده برای اتصال آنها به بازار کار استفاده کرد.

وی با اشاره به اینکه صادرکنندگان فرش مشوقی ندارند افزود: صادرکنندگان فرش مشوقی ندارند و مصوبه تعهد ارزی به ضرر صادرکنندگان فرش بوده است. در دو دولت قبل به هر فرشی که صادر می‌شد ۵ درصد جایزه صادراتی تعلق می‌گرفت اما امروز آن جایزه صادراتی نه تنها وجود ندارد بلکه گفته شده ارز حاصل از صادرات به حساب بانک مرکزی برگردانده شود.

مدیرعامل اتحادیه سراسری تعاونی‌های فرش دستباف با بیان اینکه گلوگاه مشکل صادرات فرش ما ناشی از خودتحریمی داخلی است، گفت: محدودیت بانک مرکزی برای صادرکنندگان فرش باید برداشته شود. علاوه بر تحریم‌های بیرونی، تحریم‌های داخلی از جمله مصوبه تعهد ارزی بانک مرکزی و عدم حمایت از قالیبافان و صادرکنندگان باعث شد تا تولید فرش دستباف به یک‌سوم و صادرات آن به شدت